АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

19.04.2023
                                  № ______                                                     № 4
с. Поспелиха

Председательствующий – Жилин Д.В., заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам;

Секретарь публичных слушаний – Ларюшкина Е.Г., и.о. начальника отдела по ЖКХ и транспорту Администрации района.

Присутствовали:
Егоров С.Н. – главный инженер обособленного подразделения ООО «Теплоснабжающая компания»;

Иванова Е.А. - начальник юридического отдела Администрации района;

Горст Ю.Б. - главный специалист отдела по ЖКХ и транспорту Администрации района;

Карпенко А.А. – главный специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации района;

Филина Т.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об актуализации схемы теплоснабжения котельных №№ 1, 6, 7, 9, 10 муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год.

Докладчик: Ларюшкина Е.Г. – и.о. начальника отдела по ЖКХ и транспорту Администрации района

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения котельных №№ 1; 6; 7; 9; 10 муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год.

Докладчик: Ларюшкина Е.Г. - главный специалист отдела по ЖКХ и транспорту Администрации района.
В соответствии, с Федеральным законом от 27. 07. 2010 № 190-ФЗ «О Теплоснабжении», Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» органы местного самоуправления совместно с коммунальными предприятиями района разрабатывают, и ежегодно актуализирует схемы теплоснабжения, поселений района.

Данная схема состоит главным образом из текстовой (описательной) части, а также из таблиц: балансов и итогов работы предприятий за предшествующий календарный год и общих схем размещения коммунальных объектов.

Целью разработки и ежегодной актуализации является:

1. Утверждение тарифов;
2. Возможность получения субсидий;
3. Возможность включения в муниципальные и государственные программы для модернизации и развития коммунальных систем;

4. Планирования развития коммунальных систем;

5. Возможности привлечения частных инвестиций.
ВЫСТУПИЛ:

Председательствующий Жилин Д.В. - заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам.

Информация о проведении публичных слушаний была своевременно доведена до сведения граждан через СМИ, на официальном сайте Администрации района. О месте, времени и дате проведения оповещены общественные организации, руководители предприятий, организаций. Предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Отделу по ЖКХ и транспорту (Ларюшкина Е.Г.) предоставить проект постановления «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения котельных №№ 1, 6, 7, 9, 10 муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год» для подписания главой района.
Председательствующий

                                         Д.В. Жилин
Секретарь

    Е.Г. Ларюшкина